Dari proses perkembangan yang dialami oleh MIS Al-Irsyad ditinjau dari

jumlah murid dan keadaan yang cukup memadai, diiringi keinginan masyarakat

yang mendambakan lulusan yang berkualitas, sehingga MIS Al-Irsyad

dinegerikan oleh Pemerintah pada hari Selasa tanggal 20 Mei 1997 M bertepatan

13 Muharram 1418 H dengan Surat Keputusan Menteri Agama No.107 A Tahun